
 

 

DELIBERA N. 424/19/CONS 
 
 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A QUATTRO POSTI 
DI FUNZIONARIO DI LIVELLO INIZIALE – AREA TECNICA IN PROVA – 

INDETTO AI SENSI DELLA DELIBERA N. 555/18/CONS: 
APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA COMMISSIONE E DELLA 

GRADUATORIA FINALE 
 
 

L’AUTORITÀ 
 
 

NELLA riunione di Consiglio del 17 ottobre 2019; 

 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”; 

 
VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

   

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per 
le garanzie nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera                  
n. 95/19/CONS; 

 
VISTA la delibera n. 315/07/CONS, del 6 giugno 2007, recante “Disposizioni 

della nuova dotazione organica dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in 
applicazione dell’articolo 1, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”, come 
modificata, da ultimo, dalla delibera n. 374/11/CONS; 

 

VISTA la delibera n. 406/17/CONS, del 31ottobre 2017, concernente “Modifiche 
alla delibera n. 172/17/CONS recante “Attuazione della nuova organizzazione 
dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”; 

 



 

 
 

2 
424/19/CONS 
 

VISTA la delibera n. 232/18/CONS, dell’8 maggio 2018, concernente “Ulteriori 
modifiche alla delibera n. 172/17/CONS recante “Attuazione della nuova organizzazione 
dell’autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”; 

  

VISTO l’articolo 7 del decreto legge 21 settembre 2019, n. 104, recante “Misure 
urgenti per assicurare la continuità delle funzioni dell’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni” ai sensi del quale “Il Presidente e i Componenti del Consiglio 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni di cui all’articolo 1 della legge 31 
luglio 1997, n. 249, in carica alla data del 19 settembre 2019, continuano a esercitare 
le proprie funzioni, limitatamente agli atti di ordinaria amministrazione e a quelli 
indifferibili e urgenti, fino all’insediamento del nuovo Consiglio e comunque fino a non 
oltre il 31 dicembre 2019”; 
 

VISTI la delibera n. 555/18/CONS, del 18 novembre 2018, recante “Adozione di 
un bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, a quattro posti di funzionario di 
livello iniziale – Area Tecnica- in prova” ed il relativo bando allegato 1 alla predetta 
delibera; 

 
VISTA la delibera n. 76/19/CONS, del 6 marzo 2019, recante “Nomina della 

Commissione per il concorso pubblico per titoli ed esami a quattro posti di funzionario di 
livello iniziale- area tecnica - in prova, di cui alla delibera n. 555/18/CONS”; 

 

VISTA la nota con la quale la Commissione d’esame ha trasmesso gli atti e la 
relativa graduatoria formulata ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del bando; 

 
PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della Commissione nonché della 

suddetta graduatoria predisposta secondo le previsioni del bando concorsuale; 
 

CONSIDERATO che nella graduatoria di merito trasmessa dalla Commissione 
sono risultati idonei alla procedura nove candidati esaminati; 

 
VISTA la relazione del Servizio risorse umane e strumentali e la relativa 

graduatoria finale del concorso in argomento; 
 

VISTI gli atti del procedimento; 
 



 

 
 

3 
424/19/CONS 
 

UDITA la relazione del Commissario Mario Morcellini, relatore ai sensi 
dell’articolo 31 del “Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 
della Autorità”; 

 
 

DELIBERA 
 

Articolo 1 
(Approvazione degli atti del concorso ed approvazione della graduatoria finale) 

 

1. Sono approvati gli atti del concorso pubblico per titoli ed esami a quattro posti 
di funzionario di livello iniziale - area tecnica- in prova ai sensi dell’articolo 1, comma 
1, della delibera n. 555/18/CONS. 

2. È approvata la graduatoria finale allegata alla presente delibera, quale parte 
integrante della stessa. 

 
Articolo 2 

(Nomina dei vincitori) 

1. Sono nominati vincitori della procedura concorsuale indetta ai sensi della 
delibera n. 555/18/CONS, i candidati che si sono posizionati dal primo al quarto posto 
nella relativa graduatoria finale, in allegato alla presente delibera. 

 
Articolo 3  

(Inquadramento e trattamento economico) 

1. I selezionati nella procedura concorsuale, di cui al precedente articolo 2, sono 
nominati funzionari a livello iniziale nella carriera direttiva del personale di ruolo, fatta 
salva la verifica dei requisiti per l’assunzione all’impiego dichiarati in sede di selezione, 
e scelgono, secondo l’ordine della graduatoria stessa, la sede di assegnazione di Napoli 
e di Roma. L’assegnazione alle strutture è effettuata in ragione delle esigenze 
organizzative dell’Autorità.  

2. L’accettazione dell’assunzione non può essere in alcun modo condizionata ed 
include la disponibilità del selezionato all’assegnazione in altra sede dell’Autorità. 

3. Il selezionato che, senza giustificato motivo, non assuma servizio entro il 
termine stabilito, decade dal diritto all’assunzione. 

4. La nomina in ruolo è subordinata al compimento, con esito positivo, del 
periodo di prova, di cui all’articolo 10, comma 11, del bando di concorso, della durata 
di sei mesi a decorrere dal giorno di effettivo inizio del servizio.  



 

 
 

4 
424/19/CONS 
 

5. Il personale già in servizio presso l’Autorità che ha partecipato al concorso 
risultando vincitore, ai sensi dell’articolo10, comma 12, del bando di concorso, è 
esentato dallo svolgimento del periodo di prova. 

 
 

Articolo 4 
(Disposizioni finali) 

1. Le condizioni determinate dall’Autorità, di cui alla presente delibera, sono 
comunicate agli interessati a mezzo lettera raccomandata A.R. e/o raccomandata a 
mano. 

2. Il Servizio risorse umane e strumentali, nell’ambito delle proprie competenze, 
provvede agli atti ed alle iniziative conseguenti all’emanazione della presente delibera. 

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 
concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul 
capitolo 1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci per gli esercizi 
finanziari di competenza. 

4. La presente delibera è pubblicata ai sensi dell’articolo 9, comma 6, del bando 
sul sito web nella sezione “Bandi di concorso”, nonché nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana IV° serie speciale - Concorsi ed esami. 
 
 
Roma, 17 ottobre 2019 
 
  
 
 IL PRESIDENTE 
 Angelo Marcello Cardani 
 
 
 
IL COMMISSARIO RELATORE 
           Mario Morcellini 
 
 
 
 
 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
        IL SEGRETARIO GENERALE    
                   Riccardo Capecchi 

 
 



 

 
 

6 
424/19/CONS 
 

Allegato alla delibera n. 424/19/CONS 
 

 
 

GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI A QUATTRO POSTI DI FUNZIONARIO DI LIVELLO INIZIALE – 
AREA TECNICA IN PROVA - INDETTO AI SENSI DELLA DELIBERA N. 
555/18/CONS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 
FINALE 

ESITO 

1 CNTLCU88E04F839F 89 Vincitore 
2 BSLLSN83A41H501V 85 Vincitore 
3 CRNGPP68D30F839S 82,3 Vincitore 
4 PLLMRK82B11F839O 82 Vincitore 
5 CHRRND57D28H501Y 81,6 Idoneo 
6 MSSMRC81A31H501K 77,5 Idoneo 
7 LMBMRC87H16H489F 76,66 Idoneo 
8 VRAMRC69C11C858V 76,04 Idoneo 
9 DGSRRT71L01B180X 74,75 Idoneo 
10 SRRNTN77R04L259E 67,2 Non Id. 
11 SNTMRC77P13F839O 65,63 Non Id. 
12 GNNGLC81T30A509C 55,15 Non Id. 


